证券代码：603618           证券简称：杭电股份        编号：2023-049

转债代码：113505           转债简称：杭电转债

杭州电缆股份有限公司

关于修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

杭州电缆股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月28日召开了第五

届董事会第四次会议，审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》。此议案尚需提

交公司股东大会审议。现将有关情况公告如下：

为进一步完善公司治理结构，提升公司规范运作水平，根据《上海证券交易

所股票上市规则》《上市公司独立董事管理办法》等有关规定，结合公司实际情况，

公司拟对《公司章程》的部分条款进行修订（条款中加粗部分为修订或新增内容）。

具体修订内容如下：

修订前 修订后

第二十一条

…………

公司发行可转换公司债券时，可转

换公司债券的发行、转股程序和安排以

及转股所导致的公司股本变更等事项

应当根据法律、行政法规、部门规章等

文件的规定以及公司可转换公司债券

募集说明书的约定办理

第二十一条

…………

公司发行可转换公司债券时，可转

换公司债券的发行、转股程序和安排以

及转股所导致的公司股本变更等事项

应当根据法律、行政法规、部门规章等

文件的规定以及公司可转换公司债券

募集说明书等相关文件的规定办理

第四十一条股东大会是公司的权力机

构, 依法行使下列职权：

…………

（十）修改本章程；

第四十一条股东大会是公司的权力机

构, 依法行使下列职权：

…………

（十）修改本章程；

修订前 修订后

（十一）对公司聘用、解聘会计师事务

所作出决议；

…………

（十一）审议批准股东大会、董事会和

监事会议事规则；

（十二）对公司聘用、解聘会计师事务

所作出决议；

…………

第四十三条 公司下列对外担保行为,

须在董事会审议通过后提交股东大会

审议通过：

（一）公司及公司控股子公司的对外担

保总额,达到或超过最近一期经审计合

并报表净资产的50%以后提供的任何

担保；

（二）公司的对外担保总额，超过最近

一期经审计合并报表总资产的30%以

后提供的任何担保；

…………

（五）一年内担保金额超过公司最近一

期经审计合并报表总资产的30%；

…………

董事会审议对外担保事项时, 应当取

得出席董事会会议的三分之二以上董

事同意并经全体独立董事三分之二以

上同意。

…………

第四十三条 公司下列对外担保行为 ,

须在董事会审议通过后提交股东大会

审议通过：

（一）公司及公司控股子公司的对外担

保总额,超过最近一期经审计合并报表

净资产的50%以后提供的任何担保；

（二）公司及公司控股子公司的对外担

保总额，超过最近一期经审计合并报表

总资产的30%以后提供的任何担保；

…………

（五）按照担保金额连续12个月内累计

计算原则，超过公司最近一期经审计合

并报表总资产30%的担保；

…………

董事会审议对外担保事项时, 除应当经

全体董事的过半数审议通过外，还应当

经出席董事会会议的三分之二以上董

事同意。

…………

第四十七条 独立董事有权向董事会提

议召开临时股东大会。对独立董事要求

召开临时股东大会的提议, 董事会应

当根据法律、行政法规和本章程的规

第四十七条 独立董事有权向董事会提

议召开临时股东大会。独立董事提议召

开临时股东大会的，应当经全体独立董

事过半数同意。对独立董事要求召开临

时股东大会的提议, 董事会应当根据法

修订前 修订后

定, 在收到提议后10日内提出同意或

不同意召开临时股东大会的书面反馈

意见。

律、行政法规和本章程的规定, 在收到

提议后 10 日内提出同意或不同意召开

临时股东大会的书面反馈意见。

第八十二条

…………

董事、非职工代表监事候选人由董

事会、监事会提名或由单独或合并持有

公司 3%以上股份的股东提名, 提交股

东大会选举。

…………

第八十二条

…………

非独立董事、非职工代表监事候选

人由董事会、监事会提名或由单独或合

并持有公司3%以上股份的股东提名 ,

提交股东大会选举；独立董事候选人由

董事会、监事会、单独或者合并持股1%

以上的股东提名，提交股东大会选举证

券交易所提出异议的，公司不得将独立

董事候选人提交股东大会选举。提名人

不得提名与其存在利害关系的人员或

者有其他可能影响独立履职情形的关

系密切人员作为独立董事候选人。依法

设立的投资者保护机构可以公开请求

股东委托其代为行使提名独立董事的

权利。

…………

第八十三条 股东大会就选举董事、监

事进行表决时, 如拟选董事、监事的人

数多于 1 人, 实行累积投票制

第八十三条 股东大会就选举董事、监

事进行表决时, 如拟选董事（含独立董

事）、监事的人数多于 1 人, 实行累积

投票制

第一百〇二条 公司董事为自然人。有

下列情形之一的, 不能担任公司的董

事:

…………

违反本条规定选举、委派董事的,

该选举、委派或者聘任无效。董事在任

第一百〇二条 公司董事为自然人。有

下列情形之一的, 不能担任公司的董

事:

…………

违反本条规定选举、委派董事的,

该选举、委派或者聘任无效。董事在任

修订前 修订后

职期间出现本条情形的, 公司解除其

职务

职期间出现本条情形的或者独立董事

出现不具备任职资格或存在不适宜履

行独立董事职责的情况的，相关董事应

当立即停止履职并由公司解除其职务。

相关董事应被解除职务但仍未解

除，参加董事会及其专门委员会会议、

独立董事专门会议并投票的，其投票无

效。

第一百〇三条 董事由股东大会选举或

者更换，并可在任期届满前由股东大会

解除其职务。董事任期三年，任期届满

可连选连任。

…………

第一百〇三条 董事由股东大会选举或

者更换，并可在任期届满前由股东大会

解除其职务。董事任期三年，任期届满

可连选连任，但独立董事连续任职不得

超过六年。

…………

第一百〇六条 董事连续两次未能亲自

出席, 也不委托其他董事出席董事会

会议, 视为不能履行职责, 董事会应当

建议股东大会予以撤换。

第一百〇六条 董事连续两次未能亲自

出席, 也不委托其他董事出席董事会会

议, 视为不能履行职责, 董事会应当建

议股东大会予以撤换。

独立董事连续两次未能亲自出席

董事会会议，也不委托其他独立董事代

为出席的，董事会应当在该事实发生之

日起三十日内提议召开股东大会解除

该独立董事职务。

第一百〇七条

…………

如因董事的辞职导致公司董事会

低于法定最低人数时，在改选出的董事

就任前，原董事仍应当依照法律、行政

法规、部门规章和本章程规定，履行董

事职务。

…………

第一百〇七条

…………

如因董事的辞职导致公司董事会

低于法定最低人数时,或独立董事辞职

导致公司董事会或者其专门委员会中

独立董事所占比例不符合法律法规、公

司章程规定，或者独立董事中没有会计

专业人士时， 在改选出的董事就任前，

原董事仍应当依照法律、行政法规、部

门规章和本章程规定，履行董事职务。

…………

第一百三十二条 审计委员会由三名董

事组成， 其中独立董事应不少于二名,

独立董事中至少有一名会计专业人士,

第一百三十二条 审计委员会由三名不

在公司担任高级管理人员的董事组成,

其中独立董事应不少于二名, 独立董事

修订前 修订后

并由该会计专业人士担任主任, 负责

召集和主持会议。委员会主要职责是:

…………

中至少有一名会计专业人士, 并由该会

计专业人士担任主任, 负责召集和主持

会议。委员会主要职责是:

…………

第一百五十条 监事的任期每届为三

年。监事任期届满, 连选可以连任。

第一百五十条 监事的任期每届为三

年。监事任期届满, 连选可以连任。股

东大会通过有关监事选举提案的，新任

监事在该次股东大会结束后立即就任。

除上述条款外，原《公司章程》的其他条款内容保持不变。

上述事项尚需提交公司股东大会审议，并授权董事会办理本次修改《公司章

程》的工商备案等后续事宜。上述变更内容以工商登记机关核准的内容为准。修

订后的《公司章程》将在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披

露媒体上予以披露。

特此公告。

杭州电缆股份有限公司董事会

2023年12月28日

	OLE_LINK1